Si l'on excepte Aérius, traité de fou par saint Épiphane, personne dans l'antiquité n'a soutenu l'égalité des prêtres et des évêques. Les deux textes de saint Jérôme, dont se réclament volontiers les presbytériens, doivent être examinés à part, tant le point de vue est dissemblable. Le premier est tiré de sa lettre à l'évangéliste. Certains diares romains, par une fatuité presque inconcevable, se disaient les égaux des prêtres. C'est la prétention extravagante que combat l'Ambrosiaster dans les *Quæstiones Veteris et Novi Testamenti*, q. CI, *De jactantia romanorum levitarum*. Saint Jérôme ayant eu connaissance de ce curieux opuscule, soit directement, soit sur le rapport de ses amis, eut l'idée de traiter le même sujet. Son but manifeste est de rabattre l'orgueil des diares en retenant le plus possible la dignité des prêtres; de là aussi sa tendance à dissimuler ou à atténuer la distance qui sépare le prêtre de l'évêque :

Cum apostolus perspicue doceat eosdem esse presbyteros quos episcopos, quid patitur mensarum et viduarum minister ut supra eos se tumidus efferal, ad quorum preces Christi corpus sanguisque conficilur? [Citation de Phil., I, 1; Act., XX, 18; Tit., I, 5-7; I Tim., IV, 14; I Pet., V, 1; II Joa., 1; III Joa., 1.] *Quod autem postea unus electus est qui ceteris præponeretur, in schismatis remedium factum est, ne unusquisque ad se trahens Christi Ecclesiam rumperet... Quid enim facit excepta ordinatione episcopus quod presbyter non faciat?... Presbyter et episcopus aliud ætatis aliud dignitatis est nomen, Epist., CXLVI, ad Evangelium, P. L., t. XXII, col. 1193-1194. — L'autre texte est tiré du commentaire sur l'Épître à Tite, I, 5, P. L., t. XXVI, col. 562-563. Idem est ergo presbyter qui et episcopus et antequam, diaboli instinctu, studia in religione fierent... communi presbyterorum consilio Ecclesiæ gubernabantur. Postquam vero unusquisque eos quos baptizaverat suos putabat esse non Christi, in toto orbe decretum est ut unus de presbyteris electus superponeretur ceteris, ad quem omnis Ecclesiæ cura pertineret et schismatum semina tollerentur. [On le prouve par Phil., I, 1.]... Philippī una est urbs Mædoniæ et eerte in una civitate plures, ut nuncupantur [variante: ut nunc putantur], episcopi esse non poterant. Sed quia eosdem episcopos illo tempore quos et presbyteros appellabant, propterea indifferenter de episcopis quasi de presbyteris est locutus... Hæc propterea ut ostendremus apud veteres eosdem fuisse presbyteros quos et episcopos: paulatim vero, ut dissensionum pluntaria evellerentur, ad unum omnem sollicitudinem esse delatam. Sicut ergo presbyteri sciunt se ex Ecclesiæ consuetudine ei qui sibi præpositus fuerit esse subjectos, ita episcopi novint se magis consuetudine quam dispositionis dominicæ veritate presbyteris esse majores et in commune debere Ecclesiam regere. On voit que le saint docteur est surtout frappé ici de la synonymie qu'établit l'apôtre entre les noms de πρεσβύτερος et ἐπίσκοπος. Ces deux textes appellent quelques remarques.*